Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă

округĕн депутатсен Пухăвĕ

Й Ы Ш Ă Н У

2022.12.29     7/ 8  №

Сĕнтĕрвăрри хули

	               [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Собрание депутатов

Мариинско-Посадского

муниципального округа

Р Е Ш Е Н И Е

29.12.2022  № 7/8
г. Мариинский  Посад

	О возложении полномочий по награждению муниципальными наградами Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на Собрание депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 № 23 «О преобразовании муниципальных образований Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа», в целях обеспечения реализации права граждан в переходный период на поощрение муниципальными наградами Мариинско-Посадского района Чувашской Республики,
Собрание депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа р е ш и л о:

1. Возложить полномочия по награждению муниципальными наградами Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, в том числе по рассмотрению наградных материалов, на Собрание депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики до принятия в установленном порядке Положения о муниципальных наградах Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Посадский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 декабря 2022 года.
Председатель Собрания депутатов

Мариинско-Посадского муниципального округа                                            М.В. Яковлева

Глава Мариинско-Посадского
муниципального округа                                                                                      В. В. Петров